
Niedziela    6.05.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  KOPERTKI GIFT AID NA ROK 2012/2013 Referent Gift Aid, pan Wojtek Dybikowski - 
dziękuje za ponad 50 nowo podpisanych deklaracji. w dalszym ciągu nie odebrano ponad 60 
kompletów kopertek. Zamówiono dodatkowo 30 kompletów dla nowych członków Gift Aid. Prosi się 
ofiarodawców którzy posiadają numery 150 i 151 o osobisty kontakt celem uzupełnienia danych. 
 AKADEMIA 3 MAJA - POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA - ZAPRASZA SERDECZNIE, w niedzielę 6 maja, o godz. 13:00 

na doroczną Akademię 3 Maja. W tym roku młodzież z naszej szkoły w pierwszej prezentacji opowie o 
wydarzeniach maja 1791r, a w drugiej o postaci nieprzeciętnej,  jednym z najsłynniejszych cichociemnych, 
legendarnym dowódcy partyzantki w Górach Świętokrzyskich oraz na Nowogródczyźnie; w okresie 
międzywojennym m.in. ochroniarzu polskich premierów. O kim? 

 Zapraszamy na prezentację multimedialną, która na to pytanie odpowie. Jakby tego nie było dość, Akademię 
uświetni swym występem Schola Pierwszego Dnia Tygodnia, która zabierze nas w podróż muzyczno literacką, 
w nieznane. A wszystko to przeplecione zostanie interludiami poetyckimi pana Andrzeja Juszczaka.  

Zapraszamy więc serdecznie na godz. 13, czyli po wizycie bądź w kawiarni (także prowadzonej przez Szkołę) lub w 
restauracji klubu. Na pewno warto zawitać w tę niedzielę na dużą salę naszego Ośrodka! 
Jako wspólnota polska w Anglii tworzymy bogatą mozaikę typów i osobowości. Każdy z nas jest 
indywidualnością i każdy posiada jakiś dar. Są wśród nas i artyści. Jednym z nich jest Andrzej 
Juszczak – poeta. Urodzony  w 1961r. w Ostrowcu, do Anglii przyjechał już z Kalisza. Poezje swoje 
publikował w Miesięczniku Literackim „Akant”, w piśmie Literacko-Naukowym „Świadectwo” w 
antologii poetyckiej „Poetyckie Listopady” i antologii „szuflada 6”. W poezji interesuje go to co 
nieuchwytne, oscylowanie między uczuciami oraz poruszanie się w sferze pomiędzy bytem i 
niebytem – życiem i śmiercią. W swoich debiutanckich „Kłótniach z grawitacją” zmaga się z 

p rob lemami  „p rzerażen ia 
światem”, próbuje zmierzyć z 
tabu  oraz poszukuje sposobu 
na oswojenie strachu przed tym, 
co uniknione.  
Z twórczością pana Andrzeja 
będziemy mogli zapoznać się w 
czasie Akademii majowej. Ci, 
którym ona przypadnie do gustu, 

będą mogli nabyć tomik jego wierszy. Zapraszamy serdecznie, a jako przedsmak  tego co będzie 
nam przedstawione, proponujemy utwór „Papieżowi J.P.II” 
 Czy można napisać wiersz  
 O kimś, kto sam był poezją  Litery przesiąknięte łzami 
 Spływają po papierze 
 Gołe kartki zeszytów 
 I ich puste strony krzycząc 
 Tworzą aurę milczenia 
 Nad tym który 
 Odchodząc 
 Przywraca śmierci szacunek. 
 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WYJAZD DO PENRHOS - Osoby jadące na wycieczką pobytową do Penrhos proszone 
są o wpłacenie depozytu Ł 25.00 do p. K. Stachurskiej (Day Centre), do Sklepiku Parafialnego lub 
do Magdy Ions. Prośbę o niezwłoczne przesłanie depozytu skierował do nas ośrodek w Penrhos.  
*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU - odbędzie się w piątek, 3 maja 2012, o godz.7.30. 
Obecność wszystkich członków obowiązkowa. 

  
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 

22/04/2012  + Kopertki ‐ £ 179‐04p. +  Ofiary Gi  Aid ‐ £ 216‐77p. +  na tacę ‐ £ 308‐42p.  + Biuletyn ‐ £ 34‐55p.  
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Czym jest powołanie ?  
 

 Odpowiedź nie jest prosta. Gdyby bowiem chodziło o Boże wezwanie, 
powiedzielibyśmy wołanie. Słowo powołanie zaś, to raczej sprawa tego, co się po 
owym wołaniu dzieje. W skrócie, więc można powołanie ująć jako reakcję 
człowieka na Boży głos. Gdy apostołowie znani nam z Ewangelii usłyszeli głos 
Jezusa, zareagowali natychmiast - poszli za Nim. Dziwić może ich radykalna 
reakcja - rzucili sieci, zostawili rodziny, opuścili dotychczasowe zajęcia. A 
wszystko po to, by wyruszyć w nieznaną drogę. Nie wszyscy jednak działali tak 

spontanicznie. Apostoł Paweł potrzebował więcej czasu, by odpowiedzieć na Boże wezwanie. 
Wymagał też znaku, by zrozumieć, do czego wzywa go Bóg. Bogate w metody jest Boże działanie i 
zależy zazwyczaj od zasłuchania człowieka. Rzadko jednak w historii ludzkości zjawiał się anioł, 
rzadko ktoś spadał z konia, niewielu też osobom zabrzmiał w uszach podpowiadający głos. 
 Jest taki młodzieniec w Piśmie Św., który usłyszawszy wymagania stawiane przez Jezusa, 
odszedł zasmucony - bo wybierać to znaczy z czegoś rezygnować. Inne wymagania wiążą się z 
założeniem rodziny, inne ze wstąpieniem do seminarium lub zakonu, jeszcze inne zaś w 
przeżywaniem życia, jako osoba samotna. W każdym wypadku coś się traci, ale i coś zyskuje…. 
Może się pojawić pytanie: skoro każda droga wymaga rezygnowania z czegoś, to może żadna droga 
nie jest moja? Ale wyrzeczenie to niekoniecznie strata. Może okazać się ono przejawem wolności. Ku 
czemu zwraca się moje serce? W jakim kierunku biegnie moje pragnienie? Czy chcę być uczniem 
Pana? Był taki jeden w otoczeniu Jezusa - najmłodszy, a  najwierniejszy. To ten, który w Wieczerniku 
znajdował się najbliżej Mistrza. By usłyszeć, trzeba być blisko, bardzo blisko Jezusa. Najlepsze 
warunki są w Wieczerniku. Na Uczcie, która pomaga dobrze odczytać wolę Bożą. Nawet wtedy, gdy 
odpowiedź jest trudna. 
 

Powołania w statystykach : 
 

 W seminariach diecezjalnych na I roku studiów kształci się 640 alumnów, a w seminariach 
zakonnych – 164.  Od 2007 r. do seminariów zgłasza się co roku mniej o ok. 50 kandydatów. W 2011 
r. najwięcej nowych kleryków przyjęto do seminariów duchownych: 48 - w Tarnowie, 35 – w 
Katowicach, 32 – w Warszawie, po 24 – w Przemyślu i Bielsku-Białej, po 22 – w Lublinie i Wrocławiu.  
 

 Do zakonów męskich w Polsce zgłosiło się w ubiegłym roku 194 mężczyzn. W 2011 r. najwięcej 
nowych kandydatów do zakonów męskich zgłosiło się do franciszkanów (33 w 2011 r., 38 w 2010 r.), 
dominikanów (28 w 2011 r., 36 w 2010 r.) i kapucynów (21 w 2011 r., 33 w 2010 r.) a także do 
franciszkanów konwentualnych (21 w 2011 r.). W nowicjatach – czyli na kolejnym etapie formacji 
zakonnej, obecnie jest 278 nowicjuszy. Następnie młodzi zakonnicy rozpoczynają studia filozoficzno
-teologiczne – obecnie w seminariach zakonnych kształci się w sumie 1036 kleryków. A jeszcze 5 lat 
wcześniej, w 2006 r. było ich ogółem 1803. 
 W Polsce do życia zakonnego przygotowują się także kandydaci z zagranicy. Najwięcej jest ich 
u franciszkanów konwentualnych – 21. Do postulatu oblatów Najświętszej Maryi Panny w ubiegłym 
roku zgłosił się 1 kandydat z Polski i 15 z zagranicy. Praktycznie w każdym seminarium zakonnym w 
Polsce kształcą się również klerycy innych narodowości. Najwięcej kleryków obcokrajowców mają 
seminaria: pallotynów (33), franciszkanów konwentualnych (32), karmelitów bosych (27), oblatów 
NMP (23) oraz chrystusowców i klaretynów (oba po 13). 
 Natomiast do żeńskich zakonów wstąpiło w zeszłym roku 209 postulantek, a w nowicjatach do 
życia zakonnego przygotowują się 323 nowicjuszki. W żeńskich zgromadzeniach zakonnych jest 19 
tys. 322 sióstr profesek (18 tys. 234 to zakonnice po ślubach wieczystych, a 1088 to tzw. profeski 
czasowe). Zgromadzenia zakonne prowadzą w Polsce prawie 1,2 tys. różnego typu placówek 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 29 KWIECIEŃ 2010; 4 WIELKANOCNA - Dobrego Pasterza; 
            9:30 – Za śp. ciocię + Marię Barszczewską w 1. rocznicę śmierci - int. pp. Tosta  

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Boże Błogosławieństwo dla wnuczki Ava  
                    z okazji 4 rocznicy urodzin i Jej rodziców Holly i Marcina - dar intencji od  
                    dziadków pp. Jana i  Baczkowskich  
 11:00 – ROCZEK - Lena DRUSZCZ 
 11:00 – ROCZEK - Jonatan GRYN 
 11:00 – ROCZEK - Natan Ryszard MADZIA & brata Konrada z okazji 7. rocz. urodzin  

                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla małżonków Małgorzaty i Szymona Leszczyńskich w 1. rocznicę ślubu 
  

PONIEDZIAŁEK, 30 KWIETNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Marię Kostrzewską - intencja od Koła Żywego Różańca w Leeds  
 15:00 – CHRZEST - Oskar ORACZKO 
WTOREK, 1 MAJA 2012; Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla mamy Danuty z okazji urodzin - dar intencji od córki z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
ŚRODA, 2 MAJA 2012; Wspomnienie św. Atanazego, bpa i drK. - Dzień Flagi w RP; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 11:00 – Za śp. rodziców + Wandę i + Józefa Kujawiak w 6. rocznicę śmierci mamy - dar 
                                 intencji od syna i córki z rodzinami  
 CZWARTEK, 3 MAJA 2012; UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI; 
    10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 pani Stanisławy Pióro oraz chrześniaka Jana Pióro i Jego małżonki Delfiny 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DO KRÓLOWEJ POLSKI 
    18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DO KRÓLOWEJ POLSKI 
    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla nowożeńców Adama i Pauliny - dar intencji od rodziców z obu stron 
PIĄTEK, 4 MAJA 2012; Wspomnienie św. Floriana, męcz. - 1. MIESIĄCA KU CZCI NSPJ;  
    10.00 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Czesława Kucewiczów - int. od pp. Kucewiczów 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
     18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
    19.00 – Za śp. mamę+ Emilię - w 4 rocz. śmierci i + ojca + Władysława Dębskich w 25. 
                                 rocz. śmierci - dar intencji syna Leszka z rodziną 
SOBOTA, 5 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
      8.30 – Za śp. Ks. + Stanisława Kluza i Ks. + Czesława Rachotę - dar int. p. Elżbiety Druś 
  16:00 – CHRZEST - Adam ZIEMKOWSKI 
                                 V TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  18.30 – Za śp. rodziców + Marię i + Piotra Rusowiczów oraz wujka + Leona Bednarka  
                               i kuzyna + Zbyszka Bednarka - dar intencji od syna Henryka 
NIEDZIELA, 6 MAJA 2010; 5 WIELKANOCNA - OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA; 
           9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
   9:30 – Za śp. rodziców + Wojciecha i + Domicelę Węglarz, braci + Stanisława  
                               i + Kazimierza, siostrę + Helenę i żonę + Genowefę, oraz zmarłych kapłanów  
                               pracujących kiedykolwiek w Leeds - dar intencji od pana Czesława Węglarz 
                  10:30 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Królowej Polski w intencji  
                    Ojczyzny naszej Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji z prośbą  
                    o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski także dla Członków Żywego Różańca  
                    i Ich rodzin - dar int. od KŻR w Leeds 

Harrogate16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla syna Nicholas’a Krzyżak z okazji 6. urodzin - dar int. taty Krzysztofa 
                  19.00 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Pióro, ++ Mudryk i ++ Pióro. - dar int. pp. K.T. Pióro 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

 
 

*  NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA - Kościół przeżywa dziś niedzielę Dobrego 
Pasterza. Prośba o nowe powołania przyświecać będzie kolejnym dniom modlitwy, które dziś 
rozpoczynamy. Włączmy się całym sercem w to wołanie Kościoła, aby Pan posłał nowych 
robotników do swojej winnicy. Zdajemy sobie przecież sprawę z tego, że istnieje ścisły związek 
między kapłaństwem a Eucharystią. Jeśli zabraknie kapłanów, zabraknie Eucharystii, a jeśli 
zabraknie Eucharystii, życie Kościoła może być zagrożone. 
*  „JUŻ SIĘ ZBLIŻYŁ MIESIĄC MAJ…” - We wtorek 1 maja rozpoczynamy miesiąc 
dedykowany Matce Najświętszej. Nabożeństwo majowe z Litanią loretańską codziennie wg  
nabożeństw na str.2 Biuletynu. Weźmy w nich udział, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie 
lub ze znajomymi i rodziną, polecając Matce Najświętszej wszystkie nasze sprawy. 
*  UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI - W czwartek, 3 maja, uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten 
sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Maryi. Msze Święte o godzinie 10:00 i 19:00. 
*  I PIĄTEK MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień, w 
którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do 
pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu 

Maryi. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:  
  we wtorek, 1 maja – święty Józef Rzemieślnik, patron pracujących. Módlmy się w ten dzień za 
jego pośrednictwem, aby każda praca była drogą prowadzącą do świętości i spełnieniem powołania; 
  w środę, 2 maja – święty Atanazy, biskup Aleksandrii na przełomie III i IV wieku, wybitny 
nauczyciel wiary; 
  w piątek, 4 maja – święty Florian, męczennik z początku IV wieku. Jest patronem strażaków, 

hutników, Krakowa i Archidiecezji katowickiej. 
 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Grzegorz PIECZARKA, kawaler i Aleksandra Beata 
SIERACKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii 
Parafialnej. 
* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 6 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 20 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  29.04.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E  O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  WIOSENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 28 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 5 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 29 KWIECIEŃ 2010; 4 WIELKANOCNA - Dobrego Pasterza; 
            9:30 – Za śp. ciocię + Marię Barszczewską w 1. rocznicę śmierci - int. pp. Tosta  

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Boże Błogosławieństwo dla wnuczki Ava  
                    z okazji 4 rocznicy urodzin i Jej rodziców Holly i Marcina - dar intencji od  
                    dziadków pp. Jana i  Baczkowskich  
 11:00 – ROCZEK - Lena DRUSZCZ 
 11:00 – ROCZEK - Jonatan GRYN 
 11:00 – ROCZEK - Natan Ryszard MADZIA & brata Konrada z okazji 7. rocz. urodzin  

                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla małżonków Małgorzaty i Szymona Leszczyńskich w 1. rocznicę ślubu 
  

PONIEDZIAŁEK, 30 KWIETNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Marię Kostrzewską - intencja od Koła Żywego Różańca w Leeds  
 15:00 – CHRZEST - Oskar ORACZKO 
WTOREK, 1 MAJA 2012; Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i dar 
                                 zdrowia dla mamy Danuty z okazji urodzin - dar intencji od córki z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
ŚRODA, 2 MAJA 2012; Wspomnienie św. Atanazego, bpa i drK. - Dzień Flagi w RP; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 11:00 – Za śp. rodziców + Wandę i + Józefa Kujawiak w 6. rocznicę śmierci mamy - dar 
                                 intencji od syna i córki z rodzinami  
 CZWARTEK, 3 MAJA 2012; UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI; 
    10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 pani Stanisławy Pióro oraz chrześniaka Jana Pióro i Jego małżonki Delfiny 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DO KRÓLOWEJ POLSKI 
    18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE DO KRÓLOWEJ POLSKI 
    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla nowożeńców Adama i Pauliny - dar intencji od rodziców z obu stron 
PIĄTEK, 4 MAJA 2012; Wspomnienie św. Floriana, męcz. - 1. MIESIĄCA KU CZCI NSPJ;  
    10.00 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Czesława Kucewiczów - int. od pp. Kucewiczów 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
     18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
    19.00 – Za śp. mamę+ Emilię - w 4 rocz. śmierci i + ojca + Władysława Dębskich w 25. 
                                 rocz. śmierci - dar intencji syna Leszka z rodziną 
SOBOTA, 5 MAJA 2012; Dzień powszedni; 
      8.30 – Za śp. Ks. + Stanisława Kluza i Ks. + Czesława Rachotę - dar int. p. Elżbiety Druś 
  16:00 – CHRZEST - Adam ZIEMKOWSKI 
                                 V TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  18.30 – Za śp. rodziców + Marię i + Piotra Rusowiczów oraz wujka + Leona Bednarka  
                               i kuzyna + Zbyszka Bednarka - dar intencji od syna Henryka 
NIEDZIELA, 6 MAJA 2010; 5 WIELKANOCNA - OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA; 
           9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
   9:30 – Za śp. rodziców + Wojciecha i + Domicelę Węglarz, braci + Stanisława  
                               i + Kazimierza, siostrę + Helenę i żonę + Genowefę, oraz zmarłych kapłanów  
                               pracujących kiedykolwiek w Leeds - dar intencji od pana Czesława Węglarz 
                  10:30 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Królowej Polski w intencji  
                    Ojczyzny naszej Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji z prośbą  
                    o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski także dla Członków Żywego Różańca  
                    i Ich rodzin - dar int. od KŻR w Leeds 

Harrogate16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla syna Nicholas’a Krzyżak z okazji 6. urodzin - dar int. taty Krzysztofa 
                  19.00 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Pióro, ++ Mudryk i ++ Pióro. - dar int. pp. K.T. Pióro 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

 
 

*  NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA - Kościół przeżywa dziś niedzielę Dobrego 
Pasterza. Prośba o nowe powołania przyświecać będzie kolejnym dniom modlitwy, które dziś 
rozpoczynamy. Włączmy się całym sercem w to wołanie Kościoła, aby Pan posłał nowych 
robotników do swojej winnicy. Zdajemy sobie przecież sprawę z tego, że istnieje ścisły związek 
między kapłaństwem a Eucharystią. Jeśli zabraknie kapłanów, zabraknie Eucharystii, a jeśli 
zabraknie Eucharystii, życie Kościoła może być zagrożone. 
*  „JUŻ SIĘ ZBLIŻYŁ MIESIĄC MAJ…” - We wtorek 1 maja rozpoczynamy miesiąc 
dedykowany Matce Najświętszej. Nabożeństwo majowe z Litanią loretańską codziennie wg  
nabożeństw na str.2 Biuletynu. Weźmy w nich udział, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie 
lub ze znajomymi i rodziną, polecając Matce Najświętszej wszystkie nasze sprawy. 
*  UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI - W czwartek, 3 maja, uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten 
sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Maryi. Msze Święte o godzinie 10:00 i 19:00. 
*  I PIĄTEK MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień, w 
którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do 
pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu 

Maryi. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:  
  we wtorek, 1 maja – święty Józef Rzemieślnik, patron pracujących. Módlmy się w ten dzień za 
jego pośrednictwem, aby każda praca była drogą prowadzącą do świętości i spełnieniem powołania; 
  w środę, 2 maja – święty Atanazy, biskup Aleksandrii na przełomie III i IV wieku, wybitny 
nauczyciel wiary; 
  w piątek, 4 maja – święty Florian, męczennik z początku IV wieku. Jest patronem strażaków, 

hutników, Krakowa i Archidiecezji katowickiej. 
 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Grzegorz PIECZARKA, kawaler i Aleksandra Beata 
SIERACKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii 
Parafialnej. 
* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 6 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 20 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  29.04.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E  O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  WIOSENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 28 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 5 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela    6.05.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  13.05.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  20.05.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  KOPERTKI GIFT AID NA ROK 2012/2013 Referent Gift Aid, pan Wojtek Dybikowski - 
dziękuje za ponad 50 nowo podpisanych deklaracji. w dalszym ciągu nie odebrano ponad 60 
kompletów kopertek. Zamówiono dodatkowo 30 kompletów dla nowych członków Gift Aid. Prosi się 
ofiarodawców którzy posiadają numery 150 i 151 o osobisty kontakt celem uzupełnienia danych. 
 AKADEMIA 3 MAJA - POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA - ZAPRASZA SERDECZNIE, w niedzielę 6 maja, o godz. 13:00 

na doroczną Akademię 3 Maja. W tym roku młodzież z naszej szkoły w pierwszej prezentacji opowie o 
wydarzeniach maja 1791r, a w drugiej o postaci nieprzeciętnej,  jednym z najsłynniejszych cichociemnych, 
legendarnym dowódcy partyzantki w Górach Świętokrzyskich oraz na Nowogródczyźnie; w okresie 
międzywojennym m.in. ochroniarzu polskich premierów. O kim? 

 Zapraszamy na prezentację multimedialną, która na to pytanie odpowie. Jakby tego nie było dość, Akademię 
uświetni swym występem Schola Pierwszego Dnia Tygodnia, która zabierze nas w podróż muzyczno literacką, 
w nieznane. A wszystko to przeplecione zostanie interludiami poetyckimi pana Andrzeja Juszczaka.  

Zapraszamy więc serdecznie na godz. 13, czyli po wizycie bądź w kawiarni (także prowadzonej przez Szkołę) lub w 
restauracji klubu. Na pewno warto zawitać w tę niedzielę na dużą salę naszego Ośrodka! 
Jako wspólnota polska w Anglii tworzymy bogatą mozaikę typów i osobowości. Każdy z nas jest 
indywidualnością i każdy posiada jakiś dar. Są wśród nas i artyści. Jednym z nich jest Andrzej 
Juszczak – poeta. Urodzony  w 1961r. w Ostrowcu, do Anglii przyjechał już z Kalisza. Poezje swoje 
publikował w Miesięczniku Literackim „Akant”, w piśmie Literacko-Naukowym „Świadectwo” w 
antologii poetyckiej „Poetyckie Listopady” i antologii „szuflada 6”. W poezji interesuje go to co 
nieuchwytne, oscylowanie między uczuciami oraz poruszanie się w sferze pomiędzy bytem i 
niebytem – życiem i śmiercią. W swoich debiutanckich „Kłótniach z grawitacją” zmaga się z 

p rob lemami  „p rzerażen ia 
światem”, próbuje zmierzyć z 
tabu  oraz poszukuje sposobu 
na oswojenie strachu przed tym, 
co uniknione.  
Z twórczością pana Andrzeja 
będziemy mogli zapoznać się w 
czasie Akademii majowej. Ci, 
którym ona przypadnie do gustu, 

będą mogli nabyć tomik jego wierszy. Zapraszamy serdecznie, a jako przedsmak  tego co będzie 
nam przedstawione, proponujemy utwór „Papieżowi J.P.II” 
 Czy można napisać wiersz  
 O kimś, kto sam był poezją  Litery przesiąknięte łzami 
 Spływają po papierze 
 Gołe kartki zeszytów 
 I ich puste strony krzycząc 
 Tworzą aurę milczenia 
 Nad tym który 
 Odchodząc 
 Przywraca śmierci szacunek. 
 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WYJAZD DO PENRHOS - Osoby jadące na wycieczką pobytową do Penrhos proszone 
są o wpłacenie depozytu Ł 25.00 do p. K. Stachurskiej (Day Centre), do Sklepiku Parafialnego lub 
do Magdy Ions. Prośbę o niezwłoczne przesłanie depozytu skierował do nas ośrodek w Penrhos.  
*  ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU - odbędzie się w piątek, 3 maja 2012, o godz.7.30. 
Obecność wszystkich członków obowiązkowa. 

  
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 

22/04/2012  + Kopertki ‐ £ 179‐04p. +  Ofiary Gi  Aid ‐ £ 216‐77p. +  na tacę ‐ £ 308‐42p.  + Biuletyn ‐ £ 34‐55p.  
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Czym jest powołanie ?  
 

 Odpowiedź nie jest prosta. Gdyby bowiem chodziło o Boże wezwanie, 
powiedzielibyśmy wołanie. Słowo powołanie zaś, to raczej sprawa tego, co się po 
owym wołaniu dzieje. W skrócie, więc można powołanie ująć jako reakcję 
człowieka na Boży głos. Gdy apostołowie znani nam z Ewangelii usłyszeli głos 
Jezusa, zareagowali natychmiast - poszli za Nim. Dziwić może ich radykalna 
reakcja - rzucili sieci, zostawili rodziny, opuścili dotychczasowe zajęcia. A 
wszystko po to, by wyruszyć w nieznaną drogę. Nie wszyscy jednak działali tak 

spontanicznie. Apostoł Paweł potrzebował więcej czasu, by odpowiedzieć na Boże wezwanie. 
Wymagał też znaku, by zrozumieć, do czego wzywa go Bóg. Bogate w metody jest Boże działanie i 
zależy zazwyczaj od zasłuchania człowieka. Rzadko jednak w historii ludzkości zjawiał się anioł, 
rzadko ktoś spadał z konia, niewielu też osobom zabrzmiał w uszach podpowiadający głos. 
 Jest taki młodzieniec w Piśmie Św., który usłyszawszy wymagania stawiane przez Jezusa, 
odszedł zasmucony - bo wybierać to znaczy z czegoś rezygnować. Inne wymagania wiążą się z 
założeniem rodziny, inne ze wstąpieniem do seminarium lub zakonu, jeszcze inne zaś w 
przeżywaniem życia, jako osoba samotna. W każdym wypadku coś się traci, ale i coś zyskuje…. 
Może się pojawić pytanie: skoro każda droga wymaga rezygnowania z czegoś, to może żadna droga 
nie jest moja? Ale wyrzeczenie to niekoniecznie strata. Może okazać się ono przejawem wolności. Ku 
czemu zwraca się moje serce? W jakim kierunku biegnie moje pragnienie? Czy chcę być uczniem 
Pana? Był taki jeden w otoczeniu Jezusa - najmłodszy, a  najwierniejszy. To ten, który w Wieczerniku 
znajdował się najbliżej Mistrza. By usłyszeć, trzeba być blisko, bardzo blisko Jezusa. Najlepsze 
warunki są w Wieczerniku. Na Uczcie, która pomaga dobrze odczytać wolę Bożą. Nawet wtedy, gdy 
odpowiedź jest trudna. 
 

Powołania w statystykach : 
 

 W seminariach diecezjalnych na I roku studiów kształci się 640 alumnów, a w seminariach 
zakonnych – 164.  Od 2007 r. do seminariów zgłasza się co roku mniej o ok. 50 kandydatów. W 2011 
r. najwięcej nowych kleryków przyjęto do seminariów duchownych: 48 - w Tarnowie, 35 – w 
Katowicach, 32 – w Warszawie, po 24 – w Przemyślu i Bielsku-Białej, po 22 – w Lublinie i Wrocławiu.  
 

 Do zakonów męskich w Polsce zgłosiło się w ubiegłym roku 194 mężczyzn. W 2011 r. najwięcej 
nowych kandydatów do zakonów męskich zgłosiło się do franciszkanów (33 w 2011 r., 38 w 2010 r.), 
dominikanów (28 w 2011 r., 36 w 2010 r.) i kapucynów (21 w 2011 r., 33 w 2010 r.) a także do 
franciszkanów konwentualnych (21 w 2011 r.). W nowicjatach – czyli na kolejnym etapie formacji 
zakonnej, obecnie jest 278 nowicjuszy. Następnie młodzi zakonnicy rozpoczynają studia filozoficzno
-teologiczne – obecnie w seminariach zakonnych kształci się w sumie 1036 kleryków. A jeszcze 5 lat 
wcześniej, w 2006 r. było ich ogółem 1803. 
 W Polsce do życia zakonnego przygotowują się także kandydaci z zagranicy. Najwięcej jest ich 
u franciszkanów konwentualnych – 21. Do postulatu oblatów Najświętszej Maryi Panny w ubiegłym 
roku zgłosił się 1 kandydat z Polski i 15 z zagranicy. Praktycznie w każdym seminarium zakonnym w 
Polsce kształcą się również klerycy innych narodowości. Najwięcej kleryków obcokrajowców mają 
seminaria: pallotynów (33), franciszkanów konwentualnych (32), karmelitów bosych (27), oblatów 
NMP (23) oraz chrystusowców i klaretynów (oba po 13). 
 Natomiast do żeńskich zakonów wstąpiło w zeszłym roku 209 postulantek, a w nowicjatach do 
życia zakonnego przygotowują się 323 nowicjuszki. W żeńskich zgromadzeniach zakonnych jest 19 
tys. 322 sióstr profesek (18 tys. 234 to zakonnice po ślubach wieczystych, a 1088 to tzw. profeski 
czasowe). Zgromadzenia zakonne prowadzą w Polsce prawie 1,2 tys. różnego typu placówek 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 
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